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Palveluverkkoselvitystyöryhmän kokoontuminen 
 
Aika  20.2.2024 klo 13:00-17:00 
 
Paikka  Kunnanhallituksen työhuone/Teams-yhteys  
  
Läsnä  Kati Laine-Rissanen Laura Weckman  
  Mari Jämsen  Sanna Hintikka 
  Jenni Pasma  Pirjo Kauppinen  
  Terhi Minkkinen Henri Pennanen  
  Sari Lievonen 
 
   
 
1 KIIINTEISTÖJEN KUULUMISIA 
 

Henri Pennanen esitteli työryhmälle ympäristötoimen selvittelyjä koulujen 
kiinteistöjen osalta. Joitain teetettyjä tutkimustuloksia oli jo esiteltävissä, 
mutta kiinteistöjen kartoituksen kokonaisuus on vielä kesken. Viimeisimmät 
tiedot ovat työryhmän omassa Teamsissä. Henri lisää 
palveluverkkoselvityksen yleiseen dokumenttiin kaikki Kuntaliiton 
minimisisällössä vaaditut tiedot sitä mukaa kun niitä valmistuu. 
Molempien kyläkoulujen kiinteistöjen kohdalla yleinen johtopäätös on tällä 
hetkellä se, että kiinteistöt ovat käytettävässä kunnossa eikä tiedossa ole 
mitään akuuttia/välitöntä uhkaa, joka vaarantaisi nykyistä toimintaa. 
Kummastakin kiinteistöstä löytyy kuitenkin korjaustarpeita, mikä on 
ymmärrettävää kiinteistöjen ikä huomioiden. Työryhmä kävi läpi kyläkoulujen 
kiinteistöjen käyttötalouskulut sekä tasearvot ja lisäksi kuultiin koulujen 
kiinteistöhuollon järjestämisestä tällä hetkellä. Käytiin läpi kuntaan viime 
vuosina rakennettujen omakotitalojen määrä sekä kiinteistöjen 
käyttötarkoituksen muutokset (myönnetyt luvat anonyymisti). 
Kiinteistöjen osalta koostetaan yleiseen dokumenttiin tietoa myös siitä, mihin 
muuhun toimintaan tiloja käytetään (Kati). Lisäksi selvitellään erilaisia 
vaihtoehtoja siitä, miten kiinteistöjen osalta on toimittu tai voitaisiin toimia 
koulutoiminnan mahdollisesti lakatessa (ylläpitokustannukset, muu 
käyttötarkoitus, myynti). 

 
 
2 KARTTAESITTELY  
 

Kati Laine-Rissanen esitteli Koululiitu-karttaohjelmaan sijoitetut oppilaiden 
nykyiset asuinpaikat (kyseessä ensi lukuvuoden oppilaat). Karttaa 
tarkastelemalla selviää se, että nykyisiä koulupiirirajoja siirtämällä ei ole 
mahdollisuutta kasvattaa yksittäisen kyläkoulun oppilasmäärää huomattavasti. 
Lisäksi tarkasteltiin tarkempaa oppilasennustetaulukkoa (FCG Excel), joka 
näyttää radikaalit laskusuunnat oppilasmääriin tulevaisuudessa. Suomi on 
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väestömurroksen keskellä ja syntyvyyden lasku on tosiasia. Palveluista 
päätettäessä ei voida jäädä enää odottamaan positiivista muuttoliikettä eikä se 
edes välttämättä korjaisi tilannetta syntyvyyden yleisen laskun takia. Monet 
muut kunnat kamppailevat samojen asioiden kanssa ja palveluverkoston 
sopeuttamistoimenpiteitä on aloitettu. Todettiin, että näissä asioissa ennakointi 
kannattaa. 

 
 
3 KYSELYJEN TILANNE 
 

Jenni Pasma esitteli varhaiskasvatusikäisten lasten huoltajille ja lapsille 
laadittuja kysymyksiä (0-5-vuotiaat) sekä esiopetuksessa lukuvuosina 22-23 ja 
23-24 olleiden lasten huoltajille ja lapsille tehtäviin kyselyihin. Hänellä on 
tarkoituksena saada verkkokyselyt valmiiksi huomisen aikana yhdessä 
digihankkeen työntekijän kanssa. Päätettiin, että kyselyn vastausaika rajataan 
kahteen viikkoon. Keskusteltiin lomakkeen rakenteesta sekä siitä, että on 
tärkeää saada tarpeeksi osioita vapaan sanan kirjoittamista varten. Kyselyt 
rakentuvat siten, että yhdellä kyselyllä saadaan tietoa sekä 
palveluverkkoselvitystyöryhmän tarpeisiin että varhaiskasvatuksen oman 
toiminnan kehittämisen tarpeisiin. Kyselyt tulevat työryhmän Teamsiin 
kommentoitavaksi ja kommentoinnin aikaraja on kuluvan viikon sunnuntai-
ilta. 
 

4 ESIOPETUS, TÄYDENTÄVÄ VARHAISKASVATUS JA 5-VUOTIAIDEN VARHAISKASVATUS 
 

Kati Laine-Rissanen esitteli esiopetuksen ja täydentävän varhaiskasvatuksen 
kokonaisuuden tilannetta ja vaihtoehtoja. Nykyinen kuluvan lukuvuoden malli, 
jossa esiopetus on ollut keskitetty Lapunmäen yhtenäiskoululle, on koettu 
työntekijöiden puolesta toimivaksi. Lisäksi ehdotetaan täydentävän 
varhaiskasvatuksen keskittämistä Lapunmäelle. Nämä ovat resurssitehokkaita 
vaihtoehtoja, joiden keskittämisen tärkeydestä ja hyödyistä kaikilla kunnan 
pedagogisilla asiantuntijoilla on yhteneväinen näkemys. Esiopetuksen 
keskittämisestä on tehty noin vuosi sitten myös ennakkovaikutusten arviointi, 
jonka tuloksia voidaan käyttää hyödyksi tekeillä olevaan 
palveluverkkosuunnitelmaan. Täydentävä varhaiskasvatus koskien 
esiopetusikäisten iltapäivähoitoa on järjestetty kuluvana lukuvuonna pääosin 
Lapunmäen yhtenäiskoulun tiloissa esiopetuspäivän päätteeksi 
varhaiskasvatuksen työntekijöiden voimin. Kunnalla on halutessaan 
mahdollisuus päättää, järjestetäänkö esiopetusoppilaiden iltapäivähoito 
täydentävänä varhaiskasvatuksena vai maksullisena kerhotoimintana. 
Konneveden kunnassa on tehty päätös maksuttomasta varhaiskasvatuksesta, 
joka on tarkoittanut maksutonta iltapäivähoitoa myös esioppilaille. 
Varhaiskasvatuspalvelujen maksuttomuus on tasa-arvoistavaa toimintaa ja 
siksi tätä vaihtoehtoa haluttaisiin jatkossakin suosia. Kuljetusten osalta laki 
velvoittaa maksuttomien koulukuljetusten järjestämisen vain täydentävästä 
varhaiskasvatuksesta esiopetukseen ja esiopetuspäivän päätyttyä välittömästi 
esiopetuksesta täydentävään varhaiskasvatukseen -ei maksulliseen 
kerhotoimintaan.  
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Varhaiskasvatusjohtaja Jenni Pasma esitteli myös 5-vuotiaiden 
varhaiskasvatuksen keskittämistä puoltavia näkökulmia. 
Palveluverkkoselvitystyöryhmä jää odottamaan kohdassa kolme mainittujen 
kyselyjen tuloksia ennen kuin työstää asiaa eteenpäin. 
 

 
4  PEDAGIGISIA NÄKÖKANTOJA 
 

Kyläkoulujen hallinnollinen johtaja Laura Weckman esitteli lyhyesti 
kyläkoulujen toimintaa ja pedagogisia näkökulmia, joita hän oli koonnut 
yhdessä Hytölän koulun pedagogisen vastuuopettaja Virpi Janhusen kanssa. 
Lisäksi vs. rehtori Mari Jämsen esitteli samoja asioita Lapunmäen 
yhtenäiskoulun osalta. Palveluverkkoselvitystyöhön kuuluu tarkastella myös 
mahdollisten koulujen lakkautusten vaikutusta lakkautetun koulun oppilaat 
vastaanottavaan kouluun. Tämän osalta todettiin, että mahdollisten uusien 
oppilaiden tulo esimerkiksi Lapunmäen yhtenäiskouluun ei vaikuta koulun 
yleiseen pedagogiikkaan. Yksi iso muutos tällaisessa tilanteessa  
ryhmäkokojen kasvaminen, joka huolestuttaa yleensä huoltajia sekä 
suurempaan koulun vaihtavia lapsia. Ison ryhmän työskentelyrauhasta ollaan 
usein huolissaan. Työskentelyrauhaan kuitenkin vaikuttavat monet muutkin 
asiat kuin pelkkä suuri oppilasmäärä. Luokkakavereiden määrän 
lisääntymisellä on myös positiivisia vaikutuksia esim. kaverisuhteiden 
laajentuminen ja ryhmätyöskentelyn monipuolistuminen. Vastaavasti taas 
jonkun koulun oppilasmäärien lasku ja ryhmien huomattava pieneneminen 
kaventaa lapsen kaverisuhteiden määrää koulupäivän aikana sekä asettaa 
haasteita ryhmätyötilanteisiin. Lisäksi oppilasmäärien raju lasku vaikuttaa 
yleisesti koko koulun tilanteeseen siten, että jossain kohti on pakko miettiä 
onko koulun ylläpitäminen käytännössä millään tasolla järkevää ja 
resurssoinnin kannalta mahdollista.  

 
5 KUULEMISET 
 

Keskusteltiin vielä siitä, mikä on riittävä kuulemisen taso ja kuinka kuulemiset 
käytännössä toteutetaan. Varhaiskasvatuksen järjestämien kyselyjen kautta 
tulevat kuulluiksi sekä alle kouluikäiset että esiopetusikäiset lapset ja heidän 
huoltajansa. Kuntalaisille suunnatussa yhteisessä tiedotustilaisuudessa 
(tiistaina 5.3.2024) tulevat kuulluksi kaikki halukkaat tilaisuuteen osallistuvat 
kuntalaiset. Lisäksi työryhmä haluaa kuulla kyläkoulujen osallisia (oppilaat, 
huoltajat, henkilöstö) omilla kouluillaan.  
Kyläkoulujen kuulemiset aloitetaan Hytölän koululla maanantaina 11.3.2024. 
Sivistystoimenjohtaja Kati Laine Rissanen ja siinä vaiheessa kyläkoulujen 
hallinnollisena johtajana toimiva Mari Jämsen vierailevat Hytölän koululla 
päivällä klo 11:15 alkaen. Tuolloin esitetään kysymyksiä oppilaille ja 
henkilöstölle. Oppilaiden osalta tuttu ympäristö ja tuttujen aikuisten läsnäolo 
helpottaa omien ajatusten julkituomista. Vastaukset kirjataan ylös ja niistä 
tehdään yhteenveto palveluverkkoselvitystyön tarpeisiin. Hytölän koulun 
nykyisten oppilaiden sekä alueella asuvien alle kouluikäisten lasten huoltajille 
järjestetään kuulemistilaisuus koululla ma 11.3. klo 18:00 alkaen. Oppilaiden 
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huoltajille laitetaan kutsut Wilma-viestillä ja alle kouluikäisten lasten 
huoltajille lähetetään kutsukirjeet postitse. 
Kaikissa kuulemistilaisuuksissa esitellään työryhmän koostamaa tietoa ja 
osallistujat voivat esittää kysymyksiä suullisesti. Tilaisuuksiin osallistuvat 
saavat ohjeet kirjallisten mielipiteiden antamiseen ja nämä mielipiteet 
dokumentoidaan osaksi tulevaa virallista palveluverkkoselvitystä. 
Käytännössä tämä toteutetaan vapaa sana -muotoisina verkkokyselyinä, joihin 
tulee pääsy QR-koodin kautta. Laura Weckman hoitaa koodien luomisen. 
Kyselyihin annetaan vastausaikaa tiettyihin päivämääriin saakka. Tiistaina 5.3. 
järjestettävän yleisen tiedotustilaisuuden mielipiteet 12.3. mennessä ja 
maanantaina 11.3. järjestettävän Hytölän koulun keskustelutilaisuuden 
mielipiteet 17.3. mennessä. 
Kaikkien koulujen henkilöstölle luodaan myös verkkokysely mielipiteiden 
esittämistä varten. 

 
 
6 MUITA ASIOITA 
 

Keskusteltiin koulukuljetusten järjestämisen muutosten kartoittamisesta osana 
palveluverkkoselvitystä. Palvelujen mahdolliset muutokset vaikuttavat myös 
kuljetuksiin. Lisäksi koulukuljetusten järjestämiseen on tulossa uusia 
lainsäädäntöön pohjautuvia määräyksiä.  
 
Käytiin vielä läpi työryhmän tarkoitusta ja tavoitteita. Todettiin, että virallisen 
palveluverkkoselvityksen tuottamisen lisäksi työryhmä todennäköisesti tulee 
esittämään toimenpide-ehdotuksia tulevien päätöstentekojen tueksi. Lisäksi 
työryhmä tulee esittämään päättäjille myös taloudellisia näkökulmia, vaikka 
selvityksen taustalla ovat laajalti muut asiat. 

 
Seuraavat kokoontumiset maanantaina 4.3. klo 14.00-16.00 sekä tiistaina 19.3. 
klo 8.00-11.00. 

 
 
Kokoontuminen päättyi kello 17:00 
Seuraava kokoontuminen tiistaina 4.3.2024 klo 14:00. 
 

 
   
 
 
 
 


